Дело № 2-1166/1/2022
  УИД:16MS0057-01-2021-004956-06

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

30 мая 2022 года                                                    город Набережные Челны
                                                                                                    Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Иксанова С.Р.,
        при секретаре Исматовой Д.Б.,
с участием истца Осинского А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Осинского А.С. к ООО «ЛГ «Электроникс Рус», ООО «МВМ» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования удовлетворить частично.
Возложить на ООО «МВМ» обязанность по устранению недостатков приобретённого товара - телевизора марки LG Oled 55c9pla с серийным номером 911ravf50935, в виде пятен на экране в течение 20 дней со дня предъявления товара.
Взыскать с ООО «МВМ» в пользу Осинского А.С. неустойку за период с 10 октября 2021 года по 30 мая 2022 года в размере 17 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, расходы по оплате почтовых услуг в размере 408 рублей, штраф за несоблюдение требований потребителя в добровольном порядке в сумме 5 000 рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с ООО «МВМ» в доход муниципального образования город Набережные Челны государственную пошлину в размере 1080 рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья		            подпись    		                         Иксанова С.Р.